

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/02/2023 AS 10:00h (Dez horas)

TERESINA-PI, 29 DE MARÇO 2023.

OBJETO: PROCESSO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, POR REGISTRO DE PREÇOS PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATALHA – PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	ANVISA	UND	QUNT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
2	ADESIVO DENTINÁRIO: ESPESURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7 µM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA. BOND 2.1, QUALIDADE DE REFERENCIA MAQUIRA, DFL OU SUPERIOR FRACO DE 4ML	VIGODENT	VIGODENT	ADESIVO	10068870076	FRASCO	1.000	R\$ 46,73	quarenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 46.730,00	quarenta e seis mil, setecentos e trinta reais
3	ALGINATO PARA PARA MOLDAGEM	VIGODENT	VIGODENT	ALGINATO	10068870084	PCT	2.000	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
8	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA CX. C/ 50 TUBETES	DFL	DFL	PRILONEST	101770028	CX	100	R\$ 134,56	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.456,00	treze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
10	ANESTESICO LOCAL- CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE EPINEFRINA CX. C/ 50 TUBETES	DFL	DFL	ALPHACAINE	101770016	CX	400	R\$ 103,27	cento e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 41.308,00	quarenta e um mil, quatrocentos e oito reais
11	ANESTÉSICO LOCAL- CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% - MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA CX. C/ 50 TUBETES	DFL	DFL	MEPIADRE	101770022	CX	750	R\$ 123,32	cento e vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 92.490,00	noventa e dois mil, quatrocentos e noventa reais
20	BICARBONATO DE SÓDIO. BICARBONATO EXTRA-FINO PARA USO ODONTOLÓGICO. SACHÊ 40 GRAMAS.	MAQUIRA	MAQUIRA	BICARBONATO	80322400053	UND	200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
21	BROCA 3118 F	FAVA	FAVA	3118 F	81629170009	UND	250	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
22	BROCA 3118 FF	FAVA	FAVA	3118 FF	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
23	BROCA 3195 F	FAVA	FAVA	3195 F	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
25	BROCA 702 HL	MICRODONT	MICRODONT	702 HL	10434570013	UND	350	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
27	BROCA AR N° 1012 HL CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
28	BROCA AR N° 1011 HL CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
30	BROCA AR N° 1014 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
31	BROCA AR N° 1014 HL CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
32	BROCA AR N° 1016 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
33	BROCA AR N° 1016 HL CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
34	BROCA AR N° 1033 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
35	BROCA AR N° 1034 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
36	BROCA AR N° 1036 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais

37	BROCA AR Nº 1092 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
38	BROCA AR Nº 1093 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
39	BROCA AR Nº 1557 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	AÇO	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
40	BROCA CA/AR	MICRODONT	MICRODONT	BAIXA ROTAÇÃO	10434570013	UND	100	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
41	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MICRODONT	MICRODONT	BAIXA ROTAÇÃO	10434570013	UND	100	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
42	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	MICRODONT	MICRODONT	BAIXA ROTAÇÃO	10434570013	UND	100	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
43	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	MICRODONT	MICRODONT	BAIXA ROTAÇÃO	10434570013	UND	100	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
44	BROCA DE GATTES Nº 1 28MM -	MICRODONT	MICRODONT	GATTES	10434570013	UND	200	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
45	BROCA DE GATTES Nº 2 28MM	MICRODONT	MICRODONT	GATTES	10434570013	UND	200	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
46	BROCA DE GATTES Nº 3 28MM	MICRODONT	MICRODONT	GATTES	10434570013	UND	200	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
47	BROCA DE GATTES Nº 4 28MM	MICRODONT	MICRODONT	GATTES	10434570013	UND	200	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
48	BROCA DIAMANTADA FG 1º E 2º SERIE	FAVA	FAVA	FG	81629170009	UND	100	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
50	BROCA LENTULHO PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO. NO FORMATO ESPIRAL, COM 21MM DE COMPRIMENTO, TAMANHO: 1-4 (SORTIDAS).TAMANHO: 001 NA COR: VERMELHO. TAMANHO: 002 NA COR: AZUL. TAMANHO: 003 NA COR: VERDE. TAMANHO: 004 NA COR: PRETO	MK LIFE	MK LIFE	LENTULHO	10392990107	Kit	100	R\$ 54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.499,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais
51	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 3203	FAVA	FAVA	CHAMA	81629170009	Und	350	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 1.428,00	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
52	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 3205 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	CÔNICA	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
53	BROCA PORTA INATIVA 3080 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	3080	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
54	BROCA PORTA INATIVA 3083 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	FAVA	3083	81629170009	UND	100	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
55	BROCAS DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA GRANA FINA E ULTRAFINA - KIT C/ 7 PONTAS	FAVA	FAVA	ACABAMENTO	81629170009	Kit	100	R\$ 68,49	sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.849,00	seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais
57	CALLEN	SSWHITE	SSWHITE	CALEN SEM PMCC	10041120164	KIT	50	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
58	CALLEN + PMCC	SSWHITE	SSWHITE	CALEN COM PMCC	10041120164	KIT	50	R\$ 63,19	sessenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 3.159,50	três mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
59	CIMENTO CIRÚRGICO LIQUIDO 20 ML * CONTÉM EUGENOL	MAQUIRA	MAQUIRA	EUGENOL	80322400119	UND	20	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
60	CIMENTO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE PINO	MAQUIRA	MAQUIRA	DUAL	80322400119	KIT	100	R\$ 65,60	sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
61	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50G	MAQUIRA	MAQUIRA	PÓ	80322400119	UND	20	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
62	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COM 13 G DE BASE + 11 G DE CATALISADOR + BLOCO MISTURA)	VIGODENT	VIGODENT	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10068870079	KIT	100	R\$ 43,98	quarenta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.398,00	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais
65	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO. EMBALAGEM 2,5 G *CIMENTO IONOMERO DE VIDRO (FOTOATIVADO). MATERIAL MONOCOMPONENTE, PRONTO PARA USO. *FOTOATIVADO	MAQUIRA	MAQUIRA	FOTOATIVADO	80322409015.	KIT	100	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
66	CONE DE PAPEL ABSORVENTE TANARI F1 ESTERIL	MK LIFE	MK LIFE	CONE	10392990071	CX	500	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
67	CONE DE PAPEL ABSORVENTE TANARI 2 SÉRIE 45 - 80 ESTÉRIL	MK LIFE	MK LIFE	CONE	10392990071	CX	300	R\$ 40,53	quarenta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 12.159,00	doze mil, cento e cinquenta e nove reais
70	CREME DENTAL COM FLÚOR 50G	ICEFRESH	ICEFRESH	50G	RDC 142/17	UND	10.000	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais



PRIME

DISTRIBUIDORA
INSUMOS E MEDICAMENTOS

PÁGINA 3 DE 5

71	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. * PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL; * POSSUEM FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA; * SEM FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS; * PRONTA PARA USO, DISPONÍVEL EM 5 TAMANHOS	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	MADEIRA	80442020020	CX	150	R\$	7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.089,00	um mil e oitenta e nove reais
72	CURATIVO ALVEOLAR. COM PROPÓLIS	BIODINAMICA	BIODINAMICA	ALVEOLAR	10298550052	KIT	100	R\$	31,84	trinta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.184,00	três mil, cento e oitenta e quatro reais
73	DESENSIBILIZANTE – COMPOSIÇÃO TEM BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO OU OXALATOPOTÁSSICO MONOHIDROGENADO.	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	DESENSIBILIZANTE	80442020059	UND	40	R\$	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 332,80	trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
75	DISCO DE LIXA. * GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA* COMPOSIÇÃO: POLIETILENO TEREFTALATO, RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA, PIGMENTOS BASE ÁGUA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. CAIXA COM 100 UNIDADES	3R	3R	LIXA	80676920001	UND	200	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
76	E.D.T.A	MAQUIRA	MAQUIRA	EDTA	80322400049	FRASCO	100	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
77	ENDO ICE SPRAY COM 200 ML	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	200ML	80442020032	UND	100	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
78	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	MEDFIO	MEDFIO	ADULTO	RDC 142/17	UND	10.000	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
79	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	MEDFIO	MEDFIO	INFANTIL	RDC 142/17	UND	2.000	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
80	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	ESCOVA	RDC 260/02	UND	50	R\$	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
81	ESCOVA ROBSON, COR: BRANCA:FORMATO RETA.	PREVEN	PREVEN	ROBSON	80089620009	UND	500	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais
82	FILME DE RX ADULTO CX COM 150 UNIDADES	CARESTERAN	CARESTERAN	ADULTO	80378750033	PCT	400	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
83	FILME DE RX INFANTIL CX COM 100 UNIDADES	CARESTERAN	CARESTERAN	INFANTIL	80378750033	PCT	150	R\$	251,74	duzentos e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 37.761,00	trinta e sete mil, setecentos e sessenta e um reais
87	FIO DENTAL 100MTS	MEDFIO	MEDFIO	100M	RDC 142/17	UND	300	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
89	FIXADOR DE RX. * COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA.	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	FIXADOR	RDC 260/02	FRASCO	1.000	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
90	FORMOCRESOL	MAQUIRA	MAQUIRA	10ML	80322400017	FRASCO	200	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.322,00	um mil, trezentos e vinte e dois reais
91	FLUÓR GEL ACIDULADO	ALLPLAN	ALLPLAN	ACIDULADO	80954619006	FRASCO	900	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
94	GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE C/ 120 UNIDADES	QUIMIDROL	QUIMIDROL	GUTA PERCHA	80666970022	CX	100	R\$	39,88	trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.988,00	três mil, novecentos e oitenta e oito reais
95	GUTA PERCHA CALIBRADA 2ª SÉRIE C/ 120 UNIDAD	QUIMIDROL	QUIMIDROL	GUTA PERCHA	80666970022	CX	100	R\$	41,34	quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.134,00	quatro mil, cento e trinta e quatro reais
98	HEMOSTOP ESPONJA. ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. * FEITO DE 100%GELATINA PORCINA	MAQUIRA	MAQUIRA	HEMOSTOP	80015520006	CX	400	R\$	78,95	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.580,00	trinta e um mil, quinhentos e oitenta reais
99	HEMOSTOP LÍQUIDO. 10 ML * SOLUÇÃO A BASE HEMOSTÁTICA DE SULFATO FÉRRICO A 20%. * O VISCOSTAT É A VERSÃO MAIS MODERNA DE AGENTE HEMOSTÁTICO COAGULANTE. * SABOR NEUTRO. * A PONTA METAL DENTOFUSOR PERMITE A APLICAÇÃO DIRETAMENTE DENTRO DO SULCO GENGI	MAQUIRA	MAQUIRA	HEMOSTOP	80322400007	FRASCO	20	R\$	25,92	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
101	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. BASE 13G CATALISADOR 11 G* CIMENTO SEM EUGENOL. *PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO; *BIOCOMPATÍVEL;	VIGODENT	VIGODENT	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10068870079	KIT	100	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
106	LENÇOL DE BORRACHA TAMANHO: 13,5 CM X 13,5 CM. COR: AZUL. EMBALAGEM: CAIXAS COM 26 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	QUIMIDROL	QUIMIDROL	BORRACHA	80666970001	CX	230	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
109	LIMA TIPO C PILOT Nº 10, 25 MM E 31MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. * SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. * DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ISO Nº 06 À 140, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.KIT COM 06 UNIDADES	QUIMIDROL	QUIMIDROL	TIPO C PILOT	80666970036	KIT	200	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
110	LIMA TIPO C PILOT Nº 15, 25 MM E 31MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. * SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. * DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ISO Nº 06 À 140, POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.KIT COM 06 UNIDADES	QUIMIDROL	QUIMIDROL	TIPO C PILOT	80666970036	KIT	200	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais



PRIME

DISTRIBUIDORA
INSUMOS E MEDICAMENTOS

PÁGINA 4 DE 5

114	LIXA DE AÇO C/ 12 UNIDADES DE 4 MM. ESPESURA DE APENAS 0,10MM; GRÃOS DE OXIDO DE ALUMÍNIO FIXADOS PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE OXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR FLEXIBILIDADE, NÃO QUEBRA	PREVEN	PREVEN	AÇO	80089620012	PCT	300	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
116	OTOSPORIM FRASCO DE 10 ML	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	10ML	103900154	FRASCO	100	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 1.412,00	um mil, quatrocentos e doze reais
118	PASTA PROFILÁTICA C/ FLOUR 90 G	ALLPLAN	ALLPLAN	90G	80954610002	UND	200	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
119	PINO FIBRA DE VIDRO TAMANHOS 0,5, 01, 02, 03 04 E 05	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	VIDRO	80442029002	CX	50	R\$ 58,70	cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 2.935,00	dois mil, novecentos e trinta e cinco reais
123	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL- INFANTIL C/ 4 PEÇAS	MAQUIRA	MAQUIRA	INFANTIL	80322400059	KIT	20	R\$ 68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.377,00	um mil, trezentos e setenta e sete reais
125	POTE DAPPEN DE VIDRO	PREVEN	PREVEN	DAPPEN	RDC 260/02	UND	100	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
128	RESINA 0A 3,5 PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	200	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
129	RESINA 0A1 PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	200	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
130	RESINA 0A2 PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	200	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
131	RESINA 0A3 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS®:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	200	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
132	RESINA A1 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS®:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	200	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
133	RESINA A2 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS®:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	200	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
134	RESINA A3 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS®:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	200	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
135	RESINA A3,5 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS®:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	250	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
136	RESINA A4 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS®:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	VIGODENT	RESINA	10068870069	UND	250	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
138	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE EM PÓ - COR 62	IMODONTO	IMODONTO	AUTO	81912530003	FRASCO	100	R\$ 43,91	quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 4.391,00	quatro mil, trezentos e noventa e um reais
139	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LIQUIDA(JET) - 250 ML	IMODONTO	IMODONTO	AUTO	81912530003	FRASCO	300	R\$ 52,38	cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 15.714,00	quinze mil, setecentos e quatorze reais
140	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ ROSA C/78 G.	IMODONTO	IMODONTO	AUTO	81912530003	FRASCO	200	R\$ 42,01	quarenta e dois reais e um centavo	R\$ 8.402,00	oito mil, quatrocentos e dois reais
141	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ INCOLOR C/ 78 G.	IMODONTO	IMODONTO	AUTO	81912530003	FRASCO	100	R\$ 43,95	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.395,00	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais
142	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZANTE PÓ ROSA 1KG	IMODONTO	IMODONTO	TERMO	81912530005	FRASCO	250	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
143	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZANTE LIQUIDO 1LITRO	IMODONTO	IMODONTO	TERMO	81912530002	FRASCO	250	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
145	REVELADOR DE RX. ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO FRASCO DE 500ML	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	REVELADOR	RDC 260/02	FRASCO	800	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais
147	ROLO DE GRAU CIRÚRGICO 30X100M	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	PAPEL GRAU	RDC 260/02	ROLO	450	R\$ 183,42	cento e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 82.539,00	oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e nove reais
150	SELANTE. SELANTE PREVENT - FGM 2 G FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	SELANTE	80322400088	UND	300	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais

153	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% (FLUOR P/ BUCHECHO) 500 ML	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	500ML	80442020004	FRASCO	100	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
154	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1 LITRO	ASFER	ASFER	HIPOCLORITO DE SÓDIO	80117920008	FRASCO	100	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
155	SOLUÇÃO DE MILTON 1 LITRO	ASFER	ASFER	MILTON	80117920001	FRASCO	100	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
156	SUGADOR DESCARTÁVEL COLORIDO PCTE C/ 40 UNIDADES	MAXCLEAN	MAXCLEAN	DESCARTÁVEL	80156070023	PCT	1.000	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
157	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL: TUBO CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO E ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI. PACOTE COM 20 UNIDADES	SSPLUS	SSPLUS	ENDODÔNTICO	80156079002	PCT	400	R\$ 19,87	dezenove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.948,00	sete mil, novecentos e quarenta e oito reais
159	TIRA DE POLIÉSTER CX. C/ 50	QUIMIDROL	QUIMIDROL	POLIÉSTER	10165590009	PCT	200	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
161	VERNIZ CAVITÁRIO 10 ML	SSWHITE	SSWHITE	10ML	10041120135	FRASCO	40	R\$ 21,76	vinte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 870,40	oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
162	VERNIZ FLUORETADO FRASCO 10 ML , TEM A CAPACIDADE DE AUMENTAR A RESISTÊNCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUA REMINERALIZAÇÃO	SSWHITE	SSWHITE	10ML	80149710209	FRASCO	100	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
VALOR TOTAL										R\$	965.567,70
novecientos e sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta centavos											

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 965.567,70 novecentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EDITAL.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 30º (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento definitivo pelo almoxarifado do órgão.

BANCO DO BRASIL: AG: 1637-3 C/C: 76491-4


PRAZO DE VALIDADE E DE GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS É DE NO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.

TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL.

Estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA E CONTRATO: LUCIANO TEIXEIRA SOARES, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG nº 995.028 SSP/PI, e CPF nº 395.079.553-72.

ATENCIOSAMENTE,



PRIME DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 42.247.960/0001-09
 Luciano Teixeira Soares
 Sócio Administrador
 RG 995.028 SSP-PI
 CPF 395.079.553-72

ANA CAROLINE DIAS LOIOLA
 Farmacêutica Responsável
 CPF 054.596.423-70
 RG 3.340.397 SSP-PI
 CRF-PI Nº 1994

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/02/2023 AS 10:00h (Dez horas)
TERESINA-PI, 29 DE MARÇO DE 2023.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QTD	PREÇO DE COMPRA	VALOR UNIT R\$	ICMS	PIS	CONFIN	CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	IRPJ(LUCRO PRESUMIDO)	COMISSÃO	FRETE	DESPESAS OPERACIONAIS	CUSTOS FINANCEIROS	MARGEM DE LUCRO	CUSTOS TOTAIS	PREÇO DE COMPRA + CUSTOS
2	ADESIVO DENTINÁRIO: ESPESSURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7 µM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA. BOND 2.1 , QUALIDADE DE REFERENCIA MAQUIRA, DFL OU SUPERIOR ,FRACO DE 4ML	VIGODENT	FRASCO	1.000	R\$ 29,44	R\$ 46,73	R\$ 5,2991820	R\$ 0,2207993	R\$ 0,8831970	R\$ 0,3532788	R\$ 0,2943990	R\$ 1,1775960	R\$ 0,8831970	R\$ 4,0627062	R\$ 2,6495910	R\$ 1,4719950	R\$ 17,2959413	R\$ 46,73
3	ALGINATO PARA PARA MOLDAGEM	VIGODENT	PCT	2.000	R\$ 14,11	R\$ 22,40	R\$ 2,5401600	R\$ 0,1058400	R\$ 0,4233600	R\$ 0,1693440	R\$ 0,1411200	R\$ 0,5644800	R\$ 0,4233600	R\$ 1,9474560	R\$ 1,2700800	R\$ 0,7056000	R\$ 8,2908000	R\$ 22,40
8	ANESTÉSICO LOCAL – CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA CX. C/ 50 TUBETES	DFL	CX	100	R\$ 84,77	R\$ 134,56	R\$ 15,2591040	R\$ 0,6357960	R\$ 2,5431840	R\$ 1,0172736	R\$ 0,8477280	R\$ 3,3909120	R\$ 2,5431840	R\$ 11,6986464	R\$ 7,6295520	R\$ 4,2386400	R\$ 49,8040200	R\$ 134,56
10	ANESTESICO LOCAL- CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE EPINEFRINA CX. C/ 50 TUBETES	DFL	CX	400	R\$ 65,06	R\$ 103,27	R\$ 11,7108180	R\$ 0,4879508	R\$ 1,9518030	R\$ 0,7807212	R\$ 0,6506010	R\$ 2,6024040	R\$ 1,9518030	R\$ 8,9782938	R\$ 5,8554090	R\$ 3,2530050	R\$ 38,2228088	R\$ 103,27
11	ANESTESICO LOCAL- CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% - MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA CX. C/ 50 TUBETES	DFL	CX	750	R\$ 77,69	R\$ 123,32	R\$ 13,9844880	R\$ 0,5826870	R\$ 2,3307480	R\$ 0,9322992	R\$ 0,7769160	R\$ 3,1076640	R\$ 2,3307480	R\$ 10,7214408	R\$ 6,9922440	R\$ 3,8845800	R\$ 45,6438150	R\$ 123,32
20	BICARBONATO DE SÓDIO. BICARBONATO EXTRA-FINO PARA USO ODONTOLÓGICO. SACHÊ 40 GRAMAS.	MAQUIRA	UND	200	R\$ 2,02	R\$ 3,20	R\$ 0,3628800	R\$ 0,0151200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,0241920	R\$ 0,0201600	R\$ 0,0806400	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2782080	R\$ 0,1814400	R\$ 0,1008000	R\$ 1,1844000	R\$ 3,20
21	BROCA 3118 F	FAVA	UND	250	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
22	BROCA 3118 FF	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
23	BROCA 3195 F	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
25	BROCA 702 HL	MICRODONT	UND	350	R\$ 9,88	R\$ 15,68	R\$ 1,7781120	R\$ 0,0740880	R\$ 0,2963520	R\$ 0,1185408	R\$ 0,0987840	R\$ 0,3951360	R\$ 0,2963520	R\$ 1,3632192	R\$ 0,8890560	R\$ 0,4939200	R\$ 5,8035600	R\$ 15,68
27	BROCA AR N 1012 HL CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
28	BROCA AR Nº 1011 HL. CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
30	BROCA AR Nº 1014 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
31	BROCA AR Nº 1014 HL CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
32	BROCA AR Nº 1016 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
33	BROCA AR Nº 1016 HL CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
34	BROCA AR Nº 1033 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
35	BROCA AR Nº 1034 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08



36	BROCA AR Nº 1036 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
37	BROCA AR Nº 1092 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
38	BROCA AR Nº 1093 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
39	BROCA AR Nº 1557 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
40	BROCA CA/AR	MICRODONT	UND	100	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
41	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MICRODONT	UND	100	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
42	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	MICRODONT	UND	100	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
43	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	MICRODONT	UND	100	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
44	BROCA DE GATTES Nº 1 28MM -	MICRODONT	UND	200	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
45	BROCA DE GATTES Nº 2 28MM	MICRODONT	UND	200	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
46	BROCA DE GATTES Nº 3 28MM	MICRODONT	UND	200	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
47	BROCA DE GATTES Nº 4 28MM	MICRODONT	UND	200	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
48	BROCA DIAMANTADA FG 1ª E 2ª SERIE	FAVA	UND	100	R\$ 2,51	R\$ 3,99	R\$ 0,4524660	R\$ 0,0188528	R\$ 0,0754110	R\$ 0,0301644	R\$ 0,0251370	R\$ 0,1005480	R\$ 0,0754110	R\$ 0,3468906	R\$ 0,2262330	R\$ 0,1256850	R\$ 1,4767988	R\$ 3,99
50	BROCA LENTULHO PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO. NO FORMATO ESPIRAL, COM 21MM DE COMPRIMENTO, TAMANHO: 1-4 (SORTIDAS).TAMANHO: 001 NA COR: VERMELHO. TAMANHO: 002 NA COR: AZUL. TAMANHO: 003 NA COR: VERDE. TAMANHO: 004 NA COR: PRETO	MK LIFE	Kit	100	R\$ 34,64	R\$ 54,99	R\$ 6,2358660	R\$ 0,2598278	R\$ 1,0393110	R\$ 0,4157244	R\$ 0,3464370	R\$ 1,3857480	R\$ 1,0393110	R\$ 4,7808306	R\$ 3,1179330	R\$ 1,7321850	R\$ 20,3531738	R\$ 54,99
51	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 3203	FAVA	Und	350	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
52	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 3205 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
53	BROCA PORTA INATIVA 3080 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
54	BROCA PORTA INATIVA 3083 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA	FAVA	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 4,08	R\$ 0,4626720	R\$ 0,0192780	R\$ 0,0771120	R\$ 0,0308448	R\$ 0,0257040	R\$ 0,1028160	R\$ 0,0771120	R\$ 0,3547152	R\$ 0,2313360	R\$ 0,1285200	R\$ 1,5101100	R\$ 4,08
55	BROCAS DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA GRANA FINA E ULTRAFINA - KIT C/ 7 PONTAS	FAVA	Kit	100	R\$ 43,15	R\$ 68,49	R\$ 7,7667660	R\$ 0,3236153	R\$ 1,2944610	R\$ 0,5177844	R\$ 0,4314870	R\$ 1,7259480	R\$ 1,2944610	R\$ 5,9545206	R\$ 3,8833830	R\$ 2,1574350	R\$ 25,3498613	R\$ 68,49
57	CALLEN	SSWHITE	KIT	50	R\$ 39,12	R\$ 62,10	R\$ 7,0421400	R\$ 0,2934225	R\$ 1,1736900	R\$ 0,4694760	R\$ 0,3912300	R\$ 1,5649200	R\$ 1,1736900	R\$ 5,3989740	R\$ 3,5210700	R\$ 1,9561500	R\$ 22,9847625	R\$ 62,10
58	CALLEN + PMCC	SSWHITE	KIT	50	R\$ 39,81	R\$ 63,19	R\$ 7,1657460	R\$ 0,2985728	R\$ 1,1942910	R\$ 0,4777164	R\$ 0,3980970	R\$ 1,5923880	R\$ 1,1942910	R\$ 5,4937386	R\$ 3,5828730	R\$ 1,9904850	R\$ 23,3881988	R\$ 63,19
59	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO 20 ML * CONTÉM EUGENOL	MAQUIRA	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 19,04	R\$ 2,1591360	R\$ 0,0899640	R\$ 0,3598560	R\$ 0,1439424	R\$ 0,1199520	R\$ 0,4798080	R\$ 0,3598560	R\$ 1,6553376	R\$ 1,0795680	R\$ 0,5997600	R\$ 7,0471800	R\$ 19,04
60	CIMENTO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE PINO	MAQUIRA	KIT	100	R\$ 41,33	R\$ 65,60	R\$ 7,4390400	R\$ 0,3099600	R\$ 1,2398400	R\$ 0,4959360	R\$ 0,4132800	R\$ 1,6531200	R\$ 1,2398400	R\$ 5,7032640	R\$ 3,7195200	R\$ 2,0664000	R\$ 24,2802000	R\$ 65,60
61	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ 50G	MAQUIRA	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 19,04	R\$ 2,1591360	R\$ 0,0899640	R\$ 0,3598560	R\$ 0,1439424	R\$ 0,1199520	R\$ 0,4798080	R\$ 0,3598560	R\$ 1,6553376	R\$ 1,0795680	R\$ 0,5997600	R\$ 7,0471800	R\$ 19,04
62	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COM 13 G DE BASE + 11 G DE CATALISADOR + BLOCO MISTURA)	VIGODENT	KIT	100	R\$ 27,71	R\$ 43,98	R\$ 4,9873320	R\$ 0,2078055	R\$ 0,8312220	R\$ 0,3324888	R\$ 0,2770740	R\$ 1,1082960	R\$ 0,8312220	R\$ 3,8236212	R\$ 2,4936660	R\$ 1,3853700	R\$ 16,2780975	R\$ 43,98
65	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO. EMBALAGEM 2,5 G *CIMENTO IONOMERO DE VIDRO (FOTOATIVADO). MATERIAL MONOCOMPONENTE, PRONTO PARA USO. * FOTOATIVADO	MAQUIRA	KIT	100	R\$ 85,68	R\$ 136,00	R\$ 15,4224000	R\$ 0,6426000	R\$ 2,5704000	R\$ 1,0281600	R\$ 0,8568000	R\$ 3,4272000	R\$ 2,5704000	R\$ 11,8238400	R\$ 7,7112000	R\$ 4,2840000	R\$ 50,3370000	R\$ 136,00
66	CONE DE PAPEL ABSORVENTE TANARI F1 ESTERIL	MK LIFE	CX	500	R\$ 28,22	R\$ 44,80	R\$ 5,0803200	R\$ 0,2116800	R\$ 0,8467200	R\$ 0,3386880	R\$ 0,2822400	R\$ 1,1289600	R\$ 0,8467200	R\$ 3,8949120	R\$ 2,5401600	R\$ 1,4112000	R\$ 16,5816000	R\$ 44,80
67	CONE DE PAPEL ABSORVENTE TANARI 2 SÉRIE 45 - 80 ESTÉRIL	MK LIFE	CX	300	R\$ 25,53	R\$ 40,53	R\$ 4,5961020	R\$ 0,1915043	R\$ 0,7660170	R\$ 0,3064068	R\$ 0,2553390	R\$ 1,0213560	R\$ 0,7660170	R\$ 3,5236782	R\$ 2,2980510	R\$ 1,2766950	R\$ 15,0011663	R\$ 40,53
70	CREME DENTAL COM FLUÓR 50G	ICEFRESH	UND	10.000	R\$ 1,41	R\$ 2,24	R\$ 0,2540160	R\$ 0,0105840	R\$ 0,0423360	R\$ 0,0169344	R\$ 0,0141120	R\$ 0,0564480	R\$ 0,0423360	R\$ 0,1947456	R\$ 0,1270080	R\$ 0,0705600	R\$ 0,8290800	R\$ 2,24



71	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA. * PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL: * POSSUEM FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA: * SEM FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS: * PRONTA PARA USO, DISPONÍVEL EM 5 TAMANHOS	IODONTOSUL	CX	150	R\$ 4,57	R\$ 7,26	R\$ 0,8232840	R\$ 0,0343035	R\$ 0,1372140	R\$ 0,0548856	R\$ 0,0457380	R\$ 0,1829520	R\$ 0,1372140	R\$ 0,6311844	R\$ 0,4116420	R\$ 0,2286900	R\$ 2,6871075	R\$ 7,26
72	CURATIVO ALVEOLAR, COM PROPÓLIS	BIODINAMICA	KIT	100	R\$ 20,06	R\$ 31,84	R\$ 3,6106560	R\$ 0,1504440	R\$ 0,6017760	R\$ 0,2407104	R\$ 0,2005920	R\$ 0,8023680	R\$ 0,6017760	R\$ 2,7681696	R\$ 1,8053280	R\$ 1,0029600	R\$ 11,7847800	R\$ 31,84
73	DESENSIBILIZANTE - COMPOSIÇÃO TEM BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO OU OXALATOPOTÁSSICO MONOHIDROGENADO.	IODONTOSUL	UND	40	R\$ 5,24	R\$ 8,32	R\$ 0,9434880	R\$ 0,0393120	R\$ 0,1572480	R\$ 0,0628992	R\$ 0,0524160	R\$ 0,2096640	R\$ 0,1572480	R\$ 0,7233408	R\$ 0,4717440	R\$ 0,2620800	R\$ 3,0794400	R\$ 8,32
75	DISCO DE LIXA * GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA* COMPOSIÇÃO: POLIETILENO TEREFALATO, RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA, PIGMENTOS BASE ÁGUA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. CAIXA COM 100 UNIDADES	3R	UND	200	R\$ 45,36	R\$ 72,00	R\$ 8,1648000	R\$ 0,3402000	R\$ 1,3608000	R\$ 0,5443200	R\$ 0,4536000	R\$ 1,8144000	R\$ 1,3608000	R\$ 6,2596800	R\$ 4,0824000	R\$ 2,2680000	R\$ 26,6490000	R\$ 72,00
76	E.D.T.A	MAQUIRA	FRASCO	100	R\$ 4,54	R\$ 7,20	R\$ 0,8164800	R\$ 0,0340200	R\$ 0,1360800	R\$ 0,0544320	R\$ 0,0453600	R\$ 0,1814400	R\$ 0,1360800	R\$ 0,6259680	R\$ 0,4082400	R\$ 0,2268000	R\$ 2,6649000	R\$ 7,20
77	ENDO ICE SPRAY COM 200 ML	IODONTOSUL	UND	100	R\$ 23,94	R\$ 38,00	R\$ 4,3092000	R\$ 0,1795500	R\$ 0,7182000	R\$ 0,2872800	R\$ 0,2394000	R\$ 0,9576000	R\$ 0,7182000	R\$ 3,3037200	R\$ 2,1546000	R\$ 1,1970000	R\$ 14,0647500	R\$ 38,00
78	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	MEDFIO	UND	10.000	R\$ 0,79	R\$ 1,25	R\$ 0,1417500	R\$ 0,0059063	R\$ 0,0236250	R\$ 0,0094500	R\$ 0,0078750	R\$ 0,0315000	R\$ 0,0236250	R\$ 0,1086750	R\$ 0,0708750	R\$ 0,0393750	R\$ 0,4626563	R\$ 1,25
79	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	MEDFIO	UND	2.000	R\$ 0,69	R\$ 1,09	R\$ 0,1236060	R\$ 0,0051503	R\$ 0,0206010	R\$ 0,0082400	R\$ 0,0068670	R\$ 0,0274680	R\$ 0,0206010	R\$ 0,0947646	R\$ 0,0618030	R\$ 0,0343350	R\$ 0,4034363	R\$ 1,09
80	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	IODONTOSUL	UND	50	R\$ 8,16	R\$ 12,96	R\$ 1,4696640	R\$ 0,0612360	R\$ 0,2449440	R\$ 0,0979776	R\$ 0,0816480	R\$ 0,3265920	R\$ 0,2449440	R\$ 1,1267424	R\$ 0,7348320	R\$ 0,4082400	R\$ 4,7968200	R\$ 12,96
81	ESCOVA ROBSON, COR: BRANCA,FORMATO RETA.	PREVEN	UND	500	R\$ 1,34	R\$ 2,13	R\$ 0,2415420	R\$ 0,0100643	R\$ 0,0402570	R\$ 0,0161028	R\$ 0,0134190	R\$ 0,0536760	R\$ 0,0402570	R\$ 0,1851822	R\$ 0,1207710	R\$ 0,0670950	R\$ 0,7883663	R\$ 2,13
82	FILME DE RX ADULTO CX COM 150 UNIDADES	CARESTERAN	PCT	400	R\$ 151,20	R\$ 240,00	R\$ 27,2160000	R\$ 1,1340000	R\$ 4,5360000	R\$ 1,8144000	R\$ 1,5120000	R\$ 6,0480000	R\$ 4,5360000	R\$ 20,8656000	R\$ 13,6080000	R\$ 7,5600000	R\$ 88,8300000	R\$ 240,00
83	FILME DE RX INFANTIL CX COM 100 UNIDADES	CARESTERAN	PCT	150	R\$ 158,60	R\$ 251,74	R\$ 28,5473160	R\$ 1,1894715	R\$ 4,7578860	R\$ 1,9031544	R\$ 1,5859620	R\$ 6,3438480	R\$ 4,7578860	R\$ 21,8862756	R\$ 14,2736580	R\$ 7,9298100	R\$ 93,1752675	R\$ 251,74
87	FIO DENTAL 100MTS	MEDFIO	UND	300	R\$ 1,86	R\$ 2,96	R\$ 0,3356640	R\$ 0,0139860	R\$ 0,0559440	R\$ 0,0223776	R\$ 0,0186480	R\$ 0,0745920	R\$ 0,0559440	R\$ 0,2573424	R\$ 0,1678320	R\$ 0,0932400	R\$ 1,0955700	R\$ 2,96
89	FIXADOR DE RX. * COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA.	IODONTOSUL	FRASCO	1.000	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
90	FORMOCRESOL	MAQUIRA	FRASCO	200	R\$ 4,16	R\$ 6,61	R\$ 0,7495740	R\$ 0,0312323	R\$ 0,1249290	R\$ 0,0499716	R\$ 0,0416430	R\$ 0,1665720	R\$ 0,1249290	R\$ 0,5746734	R\$ 0,3747870	R\$ 0,2082150	R\$ 2,4465263	R\$ 6,61
91	FLUOR GEL ACIDULADO	ALLPLAN	FRASCO	900	R\$ 3,33	R\$ 5,28	R\$ 0,5987520	R\$ 0,0249480	R\$ 0,0997920	R\$ 0,0399168	R\$ 0,0332640	R\$ 0,1330560	R\$ 0,0997920	R\$ 0,4590432	R\$ 0,2993760	R\$ 0,1663200	R\$ 1,9542600	R\$ 5,28
94	GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE C/ 120 UNIDADES	QUIMIDROL	CX	100	R\$ 25,12	R\$ 39,88	R\$ 4,5223920	R\$ 0,1884330	R\$ 0,7537320	R\$ 0,3014928	R\$ 0,2512440	R\$ 1,0049760	R\$ 0,7537320	R\$ 3,4671672	R\$ 2,2611960	R\$ 1,2562200	R\$ 14,7605850	R\$ 39,88
95	GUTA PERCHA CALIBRADA 2ª SÉRIE C/ 120 UNIDAD	QUIMIDROL	CX	100	R\$ 26,04	R\$ 41,34	R\$ 4,6879560	R\$ 0,1953315	R\$ 0,7813260	R\$ 0,3125304	R\$ 0,2604420	R\$ 1,0417680	R\$ 0,7813260	R\$ 3,5940996	R\$ 2,3439780	R\$ 1,3022100	R\$ 15,3009675	R\$ 41,34
98	HEMOSTOP ESPONJA. ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. * FEITO DE 100%GELATINA PORCINA	MAQUIRA	CX	400	R\$ 49,74	R\$ 78,95	R\$ 8,9529300	R\$ 0,3730388	R\$ 1,4921550	R\$ 0,5968620	R\$ 0,4973850	R\$ 1,9895400	R\$ 1,4921550	R\$ 6,8639130	R\$ 4,4764650	R\$ 2,4869250	R\$ 29,2213688	R\$ 78,95
99	HEMOSTOP LIQUIDO, 10 ML * SOLUÇÃO A BASE HEMOSTÁTICA DE SULFATO FÉRRICO A 20%. * O VISCOSTAT É A VERSÃO MAIS MODERNA DE AGENTE HEMOSTÁTICO COAGULANTE. * SABOR NEUTRO. * A PONTA METAL DENTOINFUSOR PERMITE A APLICAÇÃO DIRETAMENTE DENTRO DO SULCO GENGI	MAQUIRA	FRASCO	20	R\$ 16,33	R\$ 25,92	R\$ 2,9393280	R\$ 0,1224720	R\$ 0,4898880	R\$ 0,1959552	R\$ 0,1632960	R\$ 0,6531840	R\$ 0,4898880	R\$ 2,2534848	R\$ 1,4696640	R\$ 0,8164800	R\$ 9,5936400	R\$ 25,92
101	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. BASE 13G CATALISADOR 11 G*CEMENTO SEM EUGENOL. *PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. *BIOCOMPATÍVEL.	VIGODENT	KIT	100	R\$ 28,22	R\$ 44,80	R\$ 5,0803200	R\$ 0,2116800	R\$ 0,8467200	R\$ 0,3386880	R\$ 0,2822400	R\$ 1,1289600	R\$ 0,8467200	R\$ 3,8949120	R\$ 2,5401600	R\$ 1,4112000	R\$ 16,5816000	R\$ 44,80
106	LENÇOL DE BORRACHA TAMANHO: 13.5 CM X 13.5 CM. COR: AZUL. EMBALAGEM: CAIXAS COM 26 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	QUIMIDROL	CX	230	R\$ 18,14	R\$ 28,80	R\$ 3,2659200	R\$ 0,1360800	R\$ 0,5443200	R\$ 0,2177280	R\$ 0,1814400	R\$ 0,7257600	R\$ 0,5443200	R\$ 2,5038720	R\$ 1,6329600	R\$ 0,9072000	R\$ 10,6596000	R\$ 28,80
109	LIMA TIPO C PILOT Nº 10, 25 MM E 31MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. * SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. * DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ISO Nº 06 À 140, POSSUI SECCÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.KIT COM 06 UNIDADES	QUIMIDROL	KIT	200	R\$ 33,26	R\$ 52,80	R\$ 5,9875200	R\$ 0,2494800	R\$ 0,9979200	R\$ 0,3991680	R\$ 0,3326400	R\$ 1,3305600	R\$ 0,9979200	R\$ 4,5904320	R\$ 2,9937600	R\$ 1,6632000	R\$ 19,5426000	R\$ 52,80
110	LIMA TIPO C PILOT Nº 15, 25 MM E 31MM. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. * SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. * DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ISO Nº 06 À 140, POSSUI SECCÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR.KIT COM 06 UNIDADES	QUIMIDROL	KIT	200	R\$ 33,26	R\$ 52,80	R\$ 5,9875200	R\$ 0,2494800	R\$ 0,9979200	R\$ 0,3991680	R\$ 0,3326400	R\$ 1,3305600	R\$ 0,9979200	R\$ 4,5904320	R\$ 2,9937600	R\$ 1,6632000	R\$ 19,5426000	R\$ 52,80



114	LIXA DE AÇO C/ 12 UNIDADES DE 4 MM. ESPESSURA DE APENAS 0,10MM; GRÃOS DE OXIDO DE ALUMÍNIO FIXADOS PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE OXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR FLEXIBILIDADE. NÃO QUEBRA	PREVEN	PCT	300	R\$ 4,44	R\$ 7,04	R\$ 0,7983360	R\$ 0,0332640	R\$ 0,1330560	R\$ 0,0532224	R\$ 0,0443520	R\$ 0,1774080	R\$ 0,1330560	R\$ 0,6120576	R\$ 0,3991680	R\$ 0,2217600	R\$ 2,6056800	R\$ 7,04
116	OTOSPORIM FRASCO DE 10 ML	FARMOQUIMI CA	FRASCO	100	R\$ 8,90	R\$ 14,12	R\$ 1,6012080	R\$ 0,0667170	R\$ 0,2668680	R\$ 0,1067472	R\$ 0,0889560	R\$ 0,3558240	R\$ 0,2668680	R\$ 1,2275928	R\$ 0,8006040	R\$ 0,4447800	R\$ 5,2261650	R\$ 14,12
118	PASTA PROFILÁTICA C/ FLOUR 90 G	ALLPLAN	UND	200	R\$ 3,53	R\$ 5,60	R\$ 0,6350400	R\$ 0,0264600	R\$ 0,1058400	R\$ 0,0423360	R\$ 0,0352800	R\$ 0,1411200	R\$ 0,1058400	R\$ 0,4868640	R\$ 0,3175200	R\$ 0,1764000	R\$ 2,0727000	R\$ 5,60
119	PINO FIBRA DE VIDRO TAMANHOS 0,5, 01, 02, 03 04 E 05	IODONTOSUL	CX	50	R\$ 36,98	R\$ 58,70	R\$ 6,6565800	R\$ 0,2773575	R\$ 1,1094300	R\$ 0,4437720	R\$ 0,3698100	R\$ 1,4792400	R\$ 1,1094300	R\$ 5,1033780	R\$ 3,3282900	R\$ 1,8490500	R\$ 21,7263375	R\$ 58,70
123	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL - INFANTIL C/ 4 PECAS	MAQUIRA	KIT	20	R\$ 43,38	R\$ 68,85	R\$ 7,8075900	R\$ 0,3253163	R\$ 1,3012650	R\$ 0,5205060	R\$ 0,4337550	R\$ 1,7350200	R\$ 1,3012650	R\$ 5,9858190	R\$ 3,9037950	R\$ 2,1687750	R\$ 25,4831063	R\$ 68,85
125	POTE DAPPEN DE VIDRO	PREVEN	UND	100	R\$ 3,02	R\$ 4,80	R\$ 0,5443200	R\$ 0,0226800	R\$ 0,0907200	R\$ 0,0362880	R\$ 0,0302400	R\$ 0,1209600	R\$ 0,0907200	R\$ 0,4173120	R\$ 0,2721600	R\$ 0,1512000	R\$ 1,7766000	R\$ 4,80
128	RESINA 0A 3,5 PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	200	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
129	RESINA 0A1 PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	200	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
130	RESINA 0A2 PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	200	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
131	RESINA 0A3 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS@:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	200	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
132	RESINA A1 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS@:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	200	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
133	RESINA A2 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS@:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	200	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
134	RESINA A3 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS@:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	200	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
135	RESINA A3,5 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS@:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	250	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
136	RESINA A4 COMPOSTA PELA CARGA MICROGLASS@:PARTÍCULAS DE VIDRO DE BÁRIO, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 0,7µM E TAMANHO MÁXIMO INFERIOR À 2µM, FORMAM UMA ESTRUTURA COMPACTA E AMORFA	VIGODENT	UND	250	R\$ 26,21	R\$ 41,60	R\$ 4,7174400	R\$ 0,1965600	R\$ 0,7862400	R\$ 0,3144960	R\$ 0,2620800	R\$ 1,0483200	R\$ 0,7862400	R\$ 3,6167040	R\$ 2,3587200	R\$ 1,3104000	R\$ 15,3972000	R\$ 41,60
138	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE EM PÓ -COR 62	IMODONTO	FRASCO	100	R\$ 27,66	R\$ 43,91	R\$ 4,9793940	R\$ 0,2074748	R\$ 0,8298990	R\$ 0,3319596	R\$ 0,2766330	R\$ 1,1065320	R\$ 0,8298990	R\$ 3,8175354	R\$ 2,4896970	R\$ 1,3831650	R\$ 16,2521888	R\$ 43,91
139	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL, LIQUIDA(JET) - 250 ML	IMODONTO	FRASCO	300	R\$ 33,00	R\$ 52,38	R\$ 5,9398920	R\$ 0,2474955	R\$ 0,9899820	R\$ 0,3959928	R\$ 0,3299940	R\$ 1,3199760	R\$ 0,9899820	R\$ 4,5539172	R\$ 2,9699460	R\$ 1,6499700	R\$ 19,3871475	R\$ 52,38
140	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ ROSA C/78 G.	IMODONTO	FRASCO	200	R\$ 26,47	R\$ 42,01	R\$ 4,7639340	R\$ 0,1984973	R\$ 0,7939890	R\$ 0,3175956	R\$ 0,2646630	R\$ 1,0586520	R\$ 0,7939890	R\$ 3,6523494	R\$ 2,3819670	R\$ 1,3233150	R\$ 15,5489513	R\$ 42,01
141	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ INCOLOR C/ 78 G.	IMODONTO	FRASCO	100	R\$ 27,69	R\$ 43,95	R\$ 4,9839300	R\$ 0,2076638	R\$ 0,8306550	R\$ 0,3322620	R\$ 0,2768850	R\$ 1,1075400	R\$ 0,8306550	R\$ 3,8210130	R\$ 2,4919650	R\$ 1,3844250	R\$ 16,2669938	R\$ 43,95
142	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZANTE PÓ ROSA 1KG	IMODONTO	FRASCO	250	R\$ 100,80	R\$ 160,00	R\$ 18,1440000	R\$ 0,7560000	R\$ 3,0240000	R\$ 1,2096000	R\$ 1,0080000	R\$ 4,0320000	R\$ 3,0240000	R\$ 13,9104000	R\$ 9,0720000	R\$ 5,0400000	R\$ 59,2200000	R\$ 160,00



143	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZANTE LIQUIDO 1LITRO	IMODONTO	FRASCO	250	R\$ 90,72	R\$ 144,00	R\$ 16,3296000	R\$ 0,6804000	R\$ 2,7216000	R\$ 1,0886400	R\$ 0,9072000	R\$ 3,6288000	R\$ 2,7216000	R\$ 12,5193600	R\$ 8,1648000	R\$ 4,5360000	R\$ 53,2980000	R\$ 144,00
145	REVELADOR DE RX. ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO FRASCO DE 500ML	IODONTOSUL	FRASCO	800	R\$ 8,06	R\$ 12,80	R\$ 1,4515200	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,0967680	R\$ 0,0806400	R\$ 0,3225600	R\$ 0,2419200	R\$ 1,1128320	R\$ 0,7257600	R\$ 0,4032000	R\$ 4,7376000	R\$ 12,80
147	ROLO DE GRAU CIRÚRGICO 30X100M	HARBO MEDICAL	ROLO	450	R\$ 115,55	R\$ 183,42	R\$ 20,7998280	R\$ 0,8666595	R\$ 3,4666380	R\$ 1,3866552	R\$ 1,1555460	R\$ 4,6221840	R\$ 3,4666380	R\$ 15,9465348	R\$ 10,3999140	R\$ 5,7777300	R\$ 67,8883275	R\$ 183,42
150	SELANTE SELANTE PREVENT - FGM 2 G FRASCO	MAQUIRA	UND	300	R\$ 25,20	R\$ 40,00	R\$ 4,5360000	R\$ 0,1890000	R\$ 0,7560000	R\$ 0,3024000	R\$ 0,2520000	R\$ 1,0080000	R\$ 0,7560000	R\$ 3,4776000	R\$ 2,2680000	R\$ 1,2600000	R\$ 14,8050000	R\$ 40,00
153	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% (FLUOR P/ BUCHECHO) 500 ML	IODONTOSUL	FRASCO	100	R\$ 10,08	R\$ 16,00	R\$ 1,8144000	R\$ 0,0756000	R\$ 0,3024000	R\$ 0,1209600	R\$ 0,1008000	R\$ 0,4032000	R\$ 0,3024000	R\$ 1,3910400	R\$ 0,9072000	R\$ 0,5040000	R\$ 5,9220000	R\$ 16,00
154	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1 LITRO	ASFER	FRASCO	100	R\$ 6,05	R\$ 9,60	R\$ 1,0886400	R\$ 0,0453600	R\$ 0,1814400	R\$ 0,0725760	R\$ 0,0604800	R\$ 0,2419200	R\$ 0,1814400	R\$ 0,8346240	R\$ 0,5443200	R\$ 0,3024000	R\$ 3,5532000	R\$ 9,60
155	SOLUÇÃO DE MILTON 1 LITRO	ASFER	FRASCO	100	R\$ 4,03	R\$ 6,40	R\$ 0,7257600	R\$ 0,0302400	R\$ 0,1209600	R\$ 0,0483840	R\$ 0,0403200	R\$ 0,1612800	R\$ 0,1209600	R\$ 0,5564160	R\$ 0,3628800	R\$ 0,2016000	R\$ 2,3688000	R\$ 6,40
156	SUGADOR DESCARTÁVEL COLORIDO PCTE C/ 40 UNIDADES	MAXCLEAN	PCT	1.000	R\$ 7,06	R\$ 11,20	R\$ 1,2700800	R\$ 0,0529200	R\$ 0,2116800	R\$ 0,0846720	R\$ 0,0705600	R\$ 0,2822400	R\$ 0,2116800	R\$ 0,9737280	R\$ 0,6350400	R\$ 0,3528000	R\$ 4,1454000	R\$ 11,20
157	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL: TUBO CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO E ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI. PACOTE COM 20 UNIDADES	SSPLUS	PCT	400	R\$ 12,52	R\$ 19,87	R\$ 2,2532580	R\$ 0,0938858	R\$ 0,3755430	R\$ 0,1502172	R\$ 0,1251810	R\$ 0,5007240	R\$ 0,3755430	R\$ 1,7274978	R\$ 1,1266290	R\$ 0,6259050	R\$ 7,3543838	R\$ 19,87
159	TIRA DE POLIÉSTER CX. C/ 50	QUIMIDROL	PCT	200	R\$ 1,01	R\$ 1,60	R\$ 0,1814400	R\$ 0,0075600	R\$ 0,0302400	R\$ 0,0120960	R\$ 0,0100800	R\$ 0,0403200	R\$ 0,0302400	R\$ 0,1391040	R\$ 0,0907200	R\$ 0,0504000	R\$ 0,5922000	R\$ 1,60
161	VERNIZ CAVITÁRIO 10 ML	SSWHITE	FRASCO	40	R\$ 13,71	R\$ 21,76	R\$ 2,4675840	R\$ 0,1028160	R\$ 0,4112640	R\$ 0,1645056	R\$ 0,1370880	R\$ 0,5483520	R\$ 0,4112640	R\$ 1,8918144	R\$ 1,2337920	R\$ 0,6854400	R\$ 8,0539200	R\$ 21,76
162	VERNIZ FLUORETADO FRASCO 10 ML , TEM A CAPACIDADE DE AUMENTAR A RESISTÊNCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUA REMINERALIZAÇÃO	SSWHITE	FRASCO	100	R\$ 19,15	R\$ 30,40	R\$ 3,4473600	R\$ 0,1436400	R\$ 0,5745600	R\$ 0,2298240	R\$ 0,1915200	R\$ 0,7660800	R\$ 0,5745600	R\$ 2,6429760	R\$ 1,7236800	R\$ 0,9576000	R\$ 11,2518000	R\$ 30,40

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EDITAL.

BANCO DO BRASIL: AG: 1637-3 C/C: 76491-4

PRAZO DE VALIDADE E DE GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS É DE NO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.

TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL.

Estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA E CONTRATO: LUCIANO TEIXEIRA SOARES, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG nº 995.028 SSP/PI, e CPF nº 395.079.553-72.

ATENCIOSAMENTE,



PRIME DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 42.247.960/0001-09
 Luciano Teixeira Soares
 Sócio Administrador
 RG 995.028 SSP-PI
 CPF 395.079.553-72

ANA CAROLINE DIAS LOIOLA
 Farmacêutica Responsável
 CPF 054.596.423-70
 RG 3.340.397 SSP-PI
 CRF-PI Nº 1994